

محمود افشاردوست، کارشناس والیبال از لیگ ملت‌های گوید

## می‌توانیم در جمع

## ۶ تیم برتر دنیا باشیم



تیم دوم در لیگ ملت‌های والیبال، آن هم بعد از برزیل، شاید اگر کمی خوش‌شانس‌تر بودیم و می‌توانستیم برزیل را شکست بدهیم، قاعده کمی فرق می‌کرد. با این حال نتایج ایران در این دوره و تا اینجای کار قابل دفاع بوده است. با محمود افشاردوست، دبیر سابق فدراسیون و کارشناس فعلی والیبال درباره عملکرد ملی پوشان حرف زده‌ایم که در زیر می‌خوانید.

**❗️ به نظر شما عملکرد ملی پوشان تا اینجا مسابقات چطور بوده است؟**

من که می‌گویم عالی و برای آن هم دلیل دارم. ببینید آن دو هفته را به دو قسمت تقسیم کنیم. اگر بگویم در هفته اول عالی بوده‌ایم، می‌توانیم برای هفته دوم بگویم خوب.

**❗️ قبول دارید که مقابل برزیل کمی گیر داشتیم و...؟**

پیش می‌آید. من می‌گویم مقابل آرژانتین، برزیل و ژاپن خوب بودیم. یعنی نمره‌ای که می‌شود داد نمره خوب و قابل قبولی است، اما من می‌گویم بچه‌های ایران شایسته از این بهتر هم هستند.

**❗️ روز گذشته خیلی از رسانه‌ها از مصدومیت بعضی از بازیکنان به دلیل فشار بالای مسابقات نوشتند. این موضوع اعضای کادر فنی و همچنین هواداران را نگران کرده است.**

مصدومیت همیشه مثل یک سایه دنبال بازیکنان است، اما خب از دست دادن بازیکن در تورنمنتی به این مهمی فقط دستان سرمربی را می‌بندد. با این حال ما بازیکنان جایگزین خوبی داریم که می‌توانند خیلی از خلاها را جبران کنند. ضمن این‌که یک سرمربی می‌داند که ترکیب اولیه خودش را چطور بچیند. در هر صورت امیدوارم اتفاق خاصی برای ملی پوشان نیفتد.

**❗️ تا المپیک زمان زیادی باقی نمانده است و این هم نگران‌کننده است.**

شک نداشته باشید سرمربی تیم خودش حواسش به این چیزها هست، چون بدون شک پیش‌بینی آسیب‌دیدگی و خیلی از این موارد می‌شود. ما داریم از بیرون به ماجرا نگاه می‌کنیم و در بطن قضیه نیستیم تا ببینیم چه اتفاقی افتاده یا می‌افتد.

**❗️ پیش‌بینی شما از پایان این مسابقات چیست؟ ضمن این‌که در ایران هم میزبان هستیم.**

پیش‌بینی خیلی سخت است. ما تیم خوبی داریم و همان‌طور که گفتید در ایران هم میزبان هستیم. از امتیازهای لازم که خارج از خانه کسب کرده‌ایم باید حد اکثر استفاده را بکنیم. من که امید زیادی دارم تا تیم ملی به مرحله نهایی صعود کند.

## سکته قلبی گزینه

## هدایت تیم ملی بوکس

در شرایطی که قرار بود روز گذشته سرمربی قراقرستانی تیم ملی بوکس وارد ایران شود اما این اتفاق به دلیل سکته قلبی سرمربی قراق نیفتاد. حسین ثوری، رئیس فدراسیون بوکس در این زمینه به جام جم گفت: ما بلافاصله پس از انتشار خبر با سرکنسولگری ایران تماس گرفتیم و موضوع را از طریق آنها جویا شدیم. ظاهراً خبر صحت دارد و این بنده خدا به دلیل سکته قلبی نتوانسته به ایران بیاید.

رئیس فدراسیون بوکس در مورد وضعیت سرمربی تیم ملی گفت: تا جایی که می‌دانیم بولت فعلاً نمی‌تواند فعالیت در زمینه ورزش داشته باشد. در حال حاضر حال ایشان مساعد نیست و حضورشان در ایران منتفی است.



## گریژمن با پول کمتر در بارسا

طی یک ماه گذشته بارها رسانه‌های ورزشی اعلام کردند گریژمن تابستان امسال به بارسا می‌رود. او سال گذشته از آنتیکو ۲۳ میلیون یورو دریافت کرد. حالا برخی منابع خبری می‌گویند او حاضر شده با رقمی کمتر در بارسا بازی کند. به گزارش ساگر لینگ، گریژمن قبول کرده با دستمزد سالانه حدود ۱۷ میلیون یورو برای آبی‌ناری پویان بازی کند. البته گفته می‌شود در صورت قهرمانی در لیگ قهرمانان دستمزد او بالاتر می‌رود.

## اجازه رفتن ستاره بنفیکا صادر شد

جانو فیلیکس، ستاره پرتغالی تیم بنفیکا عملکرد درخشانی در این فصل داشت و توانست ۱۵ گل به ثمر برساند و شش پاس گل نیز به هم‌تیمی‌هایش بدهد. عملکرد او باعث شده تا تیم‌های بزرگی به دنبال خرید او باشند. به گزارش مترو، فیلیپ ویرا رئیس باشگاه بنفیکا به تازگی اعلام کرده که فیلیکس می‌تواند در تابستان این تیم راترک کند. منچستر یونایتد، من سیتی، یوونتوس و رئال مادرید به دنبال خرید او هستند.



والیبال ایران چگونه نتایج ضعیف سال گذشته را به حال خوب این روزها تبدیل کرد؟

# حرکت پرشی!



علی جواد

روزنامه‌نگار

❗️ بازیکنان تیم ملی والیبال ایران باامداد امروز به کشورمان برگشتند و بلافاصله راهی اروپا شدند. کمتر کسی گمان می‌کرد تیم ملی بتواند تا این حد درخشان ظاهر

شود و حریفان را یکی پس از دیگری از پیش رو بردارد؛ اما بازیکنان ما با ارائه چهره‌ای متفاوت نسبت به سال قبل از ۶ بازی ۱۶ امتیاز به حساب خود واریز کردند.

### ❗️ عملکرد ضعیف سال قبل

بعد از گذشت دو هفته از لیگ ملت‌های امسال، ۵ برد و ۱۶ امتیاز از ۶ بازی کسب کرده‌ایم در حالی که در پایان ۱۵ بازی سال گذشته ۷ برد و ۲۱ امتیاز گرفتیم. ایران در بازی‌های مسال قبل، در جدول رده‌بندی کلی در جای دهم قرار گرفت و ششادی ما از این بود که بهترین تیم آسیا اقیانوسیه شده‌ایم. ایران در جدول سال قبل دهم شد و بالاتر از ژاپن (۱۲)، استرالیا (۱۳)، چین (۱۵) و کره جنوبی (۱۶) قرار گرفت؛ اما فراموش نمی‌کنیم که فرانسه، روسیه، آمریکا، صربستان، برزیل، لهستان، کانادا، ایتالیا و آلمان بالاتر از ایران قرار گرفتند.

### ❗️ تغییر جزئی

گرچه پوریا فیاضی (چهره شاخص لیگ برتر والیبال در سال قبل) تنها تغییر فهرست تیم ما در دو سال اخیر بود؛ اما تیم ما با ارائه عملکرد بهتری در کارهای گروهی، منسجم‌تر و متمرکزتر عمل کرد.

### ❗️ سرویس ریسکی

میل بیشتر به سرویس‌های ریسکی، کار را عملاً برای بازیکنان ما راحت‌تر کرد. بازیکنانی مانند

فیاضی، غفور و گاهی اوقات محمد موسوی میل بیشتری به سرویس‌های پرشی و ریسکی دارند و امتیازهای فراوانی از این سرویس هاگرفته‌ایم.

### ❗️ دریافت بهتر

دریافت‌های ما هم نسبت به سال قبل به شکل چشمگیری بهتر شده است. ما امتیازهای فراوانی را در لیگ ملت‌های سال قبل از دست دادیم چون دریافت‌های بازیکنان ما چنگی به دل نمی‌زد. امسال این مشکل به شکلی محسوس برطرف شده است و امیدواریم تا پایان هفته پنجم که باید در بلغارستان بازی کنیم، وضعیت به همین صورت باقی بماند.

### ❗️ دفاع مطمئن

گرچه عملکرد ما در دفاع بهبود داشته؛ اما باید بهتر شود. بیشتر امتیازهای ما را در دفاع، محمد موسوی کسب کرده که به توانایی‌های فردی او ربط دارد. او در تیم‌های نوجوانان و جوانان هم عملکردی مناسب در دفاع داشت و در لیگ جهانی و لیگ ملت‌ها هم بهترین دفاع‌کننده ما بود.

### ❗️ امتیازهای ما چگونه به دست آمد؟

تیم ملی والیبال در حالی بازی‌ها را شروع کرد که اردوهای منظم و متعددی برگزار نکرد. بی‌سامانی در فدراسیون والیبال (که هنوز هم رئیس ندارد) در کنار اتفاقات حاشیه‌ای فراوان موجب شد کسی به تیم ملی امید نیند. روحیه پایین موجب شد تیم ما در برابر تیم دوم ایتالیا، ست اول را هم واگذار کند؛ اما عملکرد تیم ما بعد از این ست تغییر کرد. ما تیم ایتالیا را با نتیجه ۳ بر یک شکست دادیم. خیلی‌ها برد در آن بازی را به دلیل ترکیب نه چندان سرشناس ایتالیا زیاد جدی نگرفتند؛ اما برد ایران در دو بازی دیگر مقابل چین میزبان و آلمان موجب شد صاحب ۹ امتیاز شویم.

در هفته دوم به ژاپن رفتیم. در بازی اول مقابل برزیل باید ۳ بریک برنده می‌شدیم اما تمرکز بازیکنان ما به یکباره از بین رفت و بازی ۳ بر ۲ واگذار کردیم. پیروزی ۳ بریک مقابل آرژانتین و ۳ برد ۳ در صفر در برابر ژاپن موجب شد ۵ پیروزی از ۶ بازی کسب کنیم و با ۱۶ امتیاز به رده دوم جدول کل بازی‌ها برویم.

### ❗️ ۶ بازی مهم

تیم ملی والیبال ایران در هفته‌های سوم و چهارم ایران، لهستان (شنبه ۲۵ خرداد. ساعت ۱۸:۳۰) ایران، روسیه (یکشنبه ۲۶ خرداد. ساعت ۱۸:۳۰) کانادا اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد چون رقبای مستقیم ما برای صعود هستند. جدا از آمریکا که در شیکاگو میزبان مرحله نهایی است، ۵ تیم به دور نهایی بازی‌ها صعود می‌کنند.

در حال حاضر برزیل با ۶ برد از ۶ بازی و ۱۵ امتیاز در

صدر است (چون اهمیت تعداد برد از امتیازها بیشتر است)، ایران با ۵ برد و ۱۶ امتیاز دوم است، فرانسه با همین برد و امتیاز در خانه شماره ۳ دیده می‌شود. روسیه با ۵ برد و ۱۴ امتیاز، ایتالیا با ۴ برد و ۱۲ امتیاز، کانادا با ۴ برد و ۱۲ امتیاز و لهستان با ۴ برد و ۱۱ امتیاز به ترتیب در رده‌های چهارم تا هفتم هستند. تیم ملی ایران در هفته‌های سوم و چهارم باید با فرانسه، روسیه، لهستان و کانادا بازی کند و برد در هر ۴ بازی برای ما بسیار مهم است چون هر برد به منزله کلید صعود است. جدا از این ۴ بازی دشوار که باید بیشترین برد و امتیاز را از آنها بگیریم، باید در برابر پرتغال و استرالیا هم به دو برد ۳ امتیازی دست پیدا کنیم که دور از ذهن به نظر نمی‌رسد.

### ❗️ پرهیز از حاشیه

کوبیبا، کاپیتان تیم ملی لهستان در ادامه رفتارهای ناهنجار و زشت خود، این بار مردم ایران را نشانانه رفت و پیش از شروع بازی‌ها با توهین به مردم ایران، آرامش والیبال دنیا را به هم ریخت. گرچه فدراسیون جهانی والیبال از فدراسیون والیبال لهستان خواسته متن عذرخواهی کوبیبا از ایران را پیش از بازی شنبه آینده خوانده شود؛ اما این بازی آریستن حوادث بسیاری می‌شود اگر بازیکنان و تماشاگران به چیزی غیر از بازی توجه کنند. لهستانی‌ها بی‌تردید دنبال ایجاد حاشیه هستند و باید همه راه‌ها را به روی آنها ببندیم و فقط به برد تیم خود فکر کنیم. بی‌شک، بهترین پاسخ برای کوبیبا، یک برد قاطع در برابر لهستان خواهد بود.

### ❗️ برنامه بازی‌ها

**هفته سوم، سالن غدیر ارومیه، ایران**  
ایران، کانادا (جمعه ۲۴ خرداد. ساعت ۱۸:۳۰)  
ایران، لهستان (شنبه ۲۵ خرداد. ساعت ۱۸:۳۰)  
ایران، روسیه (یکشنبه ۲۶ خرداد. ساعت ۱۸:۳۰)  
**هفته چهارم، سالن رضازاده اردبیل، ایران**  
ایران، پرتغال (جمعه ۳۱ خرداد. ساعت ۱۸:۳۰)  
ایران، استرالیا (شنبه اول تیر. ساعت ۱۸:۳۰)  
ایران، فرانسه (یکشنبه ۲ تیر. ساعت ۱۸:۳۰) ❗️

## مشکل خرید بلیت برای تماشای والیبال حل شد

## همه با هم یکصدا؛ «ایران»



در شرایطی که سایت اینترنتی خرید بلیت برای تماشای مسابقات والیبال تا دیروز قطع بود، اما کیومرث پورایران‌دوست خیال هواداران را راحت کرد و از این گفت که آنها بدون هیچ مشکلی می‌توانند بلیت‌های بازی ایران را بخردند و برای تشویق تیم ملی به ورزشگاه ارومیه بروند. او می‌گوید: «در دقایق و ساعات اولیه استقبال گسترده علاقه‌مندان به رشته ورزشی والیبال موجب بروز مشکل در سایت اینترنتی خرید بلیت شد که در جریان بازدید دقایقی پیش استاندار از محل بازی‌ها دستور صریح به شهرداری ارومیه برای حل این مشکل صادر شد.»

او درباره حرف و حدیث‌ها مبنی بر فروش بلیت در بازار سیاه گفت: «فروش بلیت این مسابقات به صورت اینترنتی است و بخشی از بلیت‌ها سهمیه فدراسیون والیبال است و مابقی نیز به صورت اینترنتی به فروش می‌رسد و حرف و حدیث‌ها مبنی بر اتمام فروش بلیت‌ها صحت ندارد.»

مسئول امور اجرایی مسابقات والیبال ملت‌های جهان در ارومیه با اشاره به ورود بانوان در این دوره از مسابقات ورزشی به سالن گفت: «در این خصوص ۶۰۰ سهمیه در نظر گرفته شده و بلیت‌های این بخش نیز به صورت اینترنتی به فروش می‌رسد.»

## آبی‌ها به دنبال تمدید قرارداد با مرد شماره یک

## رحمتی جواب باشگاه را نمی‌دهد!

حسابی جواب تماس آنها را نمی‌دهد.

رحمتی البته یک چیز را به خوبی می‌داند؛ این‌که هواداران دوست ندارند او بماند. در هفته‌های آخر فصل طرفداران استقلال تا توانستند علیه رحمتی شعار دادند. در این بین بعضی از استقلال‌ها اعتقاد داشتند رفتن رحمتی به نفعشان است تا این‌که بخواهد در این باشگاه بماند. هاشم بیک‌زاده آخرین کسی بود که نسبت به این مساله واکنش نشان داد و گفت با جوی که در فضای مجازی و در بین هواداران استقلال می‌بیند، بهتر است رحمتی این باشگاه را ترک کند. مهدی اما به خوبی می‌داند اگر از استقلال برود دیگر امکان بازگشتش به این باشگاه وجود ندارد. او در حال حاضر با پیشنهادهای روه‌روست و مدیران باشگاه هم نگران هستند اگر این بازیکن برود، مبادا دیگر بازیکنان هم از تیم جدا شوند.

### حسینی واقعا می‌رود؟

اما نکته مهمی که در این ماجراها وجود دارد، بلاتکلیفی حسینی در استقلال است. دیروز اکثر رسانه‌ها به جمایی این بازیکن از استقلال اشاره کردند. حتی



بعضی رسانه‌ها اعلام کردند او بعد از بازی کره جنوبی خداحافظی رسمی خود را از این باشگاه اعلام کرد. با این حال باید منتظر ماند چراکه حسینی پیش از این هم چند بار تا آستانه جدایی رفت و برگشت. در حال حاضر منصوریان به شدت حسینی را برای ذوب‌آهن می‌خواهد. او بازیکنی است که پیشنهادهای زیادی دارد. پیشنهادهای مالی بعضی از باشگاه‌ها به او بهتر از استقلال است. و هیچ بعید نیست او به باشگاه دیگری برود، مخصوصاً حالا که مهدی رحمتی ماندنی است.

